
Projekt Domov rozvahy na Vyšehradské je návrhem budovy 
poblíž centra Prahy, nacházející se ve svažitém terénu podél 
ulice Vyšehradská, pod klášterem Emauzů.
Ze severovýchu uzavírá Emauzské klášterní zahrady, 
kolemjdoucím je však umožněno do nich nahlédnou z oproti 
nim vyvýšeného prostoru, který je jeho součástí a je určen i 
jako možnost krátkodobého parkování pro sanitní vůz a vozidla 
zásobování. Tento prostor je zakončen zábradlím ve výšce 
jednoho podlaží a neumožnuje tedy přímý vstup, který je tak 
i nadále situován na západní straně zahrad. Stavba se snaží 
reagovat na okolní terén, nerušit okolní zástavbu a dodržet 
skrytost emauzského opatství.

Objekt je zamýšlen pro dlouhodobé ubytování hůře 
orientovaných, špatně se pohybujících seniorů s různými 
poruchami spojených s jejich přibývajícím věkem. 
Svou uzavřeností k ulici a výraznou otevřeností směrem do 
zahrad je schopen ztišit okolní hluk, některé vnitřní stěny z 
mléčného skla propouští mnoho slunečního svitu a vytváří 
tak přijemné osvětlené vnitřní prostředí pro trvalý pobyt 
necelým čtyřiceti lidem. Všechny prostory jsou bezbariérové, 
vertikální pohyb je řešen výtahem a z téměř všech podlaží je 
možnost přímého vstupu na terasy a z nich i následně do nově 
zrekonstuovaných zahrad.

DOMOV ROZVAHY NA VYŠEHRADSKÉ ATELIER HRADEČNÝ - HRADEČNÁ
Jiří Borecký, ATOS 2021/2022

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

1
0
2
0
0

2
1
1
5
0

84003000

1
0
9
5
0

189

36750

GSEducationalVersion

+11,700

+19,500

+10,550

+7,400

+3,900

±0,000

-4,130

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ Řešený prostor
Zájmové území
Vstup do objektu

Vy
še

hr
ad

sk
á

Trojická

P
od

 S
lo

va
ny

Benátská

N
a S

lupi

Na Poříčním právu

náměstí Pod Emauzy

PŮDORYS NULTÉHO PODLAŽÍ S PŘÍMÝM VSTUPEM DO ZAHRAD 
M 1:150

PŮDORYS PRVNÍHO PODLAŽÍ SE VSTUPEM Z ULICE VYŠEHRADSKÁ  
M 1:150

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

1
0
2
0
0

24750

PŮDORYS TŘETÍHO PODLAŽÍ  
M 1:150

Obytný prostor

Pobytové chodby a prostory

Skladovací prostory

PŮDORYS DRUHÉHO PODLAŽÍ  
M 1:150

Obytný prostor

Administrativní prostor

Hygienické zázemí

Pobytové chodby a prostory

Skladovací prostory

Výstup z objektu do zahrad

Výšková úroveň ulice Vyšehradská

Přípravna jídel a jídelna

Lékařský prostor

Návštěvní prostor

Administrativní prostor

Hygienické zázemí

Pobytové chodby a prostory

Skladovací prostory

Vstup do objektu z ulice Vyšehradská

Výstup z objektu do zahrad

Obytný prostor


